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MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA - PR
LEI ORCAMENTARIA ANUAL - 2022
ANEXOS DA LEI N° 4.320/64

YAGHaRIAN

(ANEXO 1)

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

RECEITAS

VALOR DESPESAS

VALOR

RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE
CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

TOTAL

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

RECEITAS DE CAPITAL

ALIENAGCAO DE BENS

TOTAL

131.950.544,00 DESPESAS CORRENTES

19.619.948,00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
17.241.496,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

4.488.585,00
10.100.950,00
80.275.570,00
223.995,00

SUPERAVIT

131.950.544,00 TOTAL

26.414.194,50

10.000,00 DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
10.000,00 AMORTIZAGAO DA DIVIDA /
RESERVA DE CONTINGENCIA

SUPERAVIT

131.960.544,00 TOTAL

105.536.349,50
64.707.207,50
40.829.142,00

26.414.194,50

131.950.544,00

7.448.460,00
6.148.460,00
1.300.000,00
9.541.595,50

9.434.139,00

131.960.544,00

RESUMO

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS CAPITAL

TOTAL

BRUNA SILVA MIRANDA

Secretaria de Finangas e
Planejamento

131.950.544,00 DESPESAS CORRENTES
10.000,00 DESPESAS CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA

SUPERAVIT

131.960.544,00 TOTAL

SANDRO PAULO CARNEIRO
CONTADOR

105.536.349,50
7.448.460,00
9.541.595,50

9.434.139,00

131.960.544,00

ALCIONE LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



