



MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - 2022

ANEXOS DA LEI Nº 4.320/64

Página: 1 / 1
Data: 28/09/2021

**DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
(ANEXO 1)**

RECEITAS	VALOR	DESPESAS	VALOR
RECEITAS CORRENTES	131.950.544,00	DESPESAS CORRENTES	105.536.349,50
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE CONTRIBUIÇÕES	19.619.948,00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	64.707.207,50
RECEITA PATRIMONIAL	17.241.496,00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	40.829.142,00
RECEITA DE SERVIÇOS	4.488.585,00		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	10.100.950,00		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	80.275.570,00		
	223.995,00		
		SUPERAVIT	26.414.194,50
TOTAL	131.950.544,00	TOTAL	131.950.544,00
SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE	26.414.194,50		
RECEITAS DE CAPITAL	10.000,00	DESPESAS DE CAPITAL	7.448.460,00
ALIENAÇÃO DE BENS	10.000,00	INVESTIMENTOS	6.148.460,00
		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.300.000,00
			9.541.595,50
		SUPERAVIT	9.434.139,00
TOTAL	131.960.544,00	TOTAL	131.960.544,00
RESUMO			
RECEITAS CORRENTES	131.950.544,00	DESPESAS CORRENTES	105.536.349,50
RECEITAS CAPITAL	10.000,00	DESPESAS CAPITAL	7.448.460,00
		RESERVA DE CONTINGÊNCIA	9.541.595,50
		SUPERAVIT	9.434.139,00
TOTAL	131.960.544,00	TOTAL	131.960.544,00

BRUNA SILVA MIRANDA
Secretária de Finanças e
Planejamento

SANDRO PAULO CARNEIRO
CONTADOR

ALCIONE LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL